
 

                                   
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n. 20 del 15/09/2014  
 
Oggetto: Programma di intervento PIPPI 2014/2015 – Determinazioni per la liquidazione dei costi dei 
trasferimenti per formazione. 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Edoardo Majno Direttore 

Generale 
33,33 x  

Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore 
delegato 

50,15 x  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Primo Bosi Sindaco Comune 
di Vaiano 

0,84+2,67
+1,62 

 x 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,82+2,64 x  

Comune di Montemurlo Luciana Gori Assessore 
delegato 

4,93 x  

IMPORTO ACCERTATO:   
IMPORTO IMPEGNATO:    
 
 
 

 
Il Presidente Dr. Luigi Biancalani 
 
 
___________________________________ 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Massimiliano Bettazzi 
 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dott.ssa Rosanna Lotti 
 
___________________________________ 

 
 
 



Il giorno  15/09/2014 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Luigi Biancalani 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 
PREMESSO quanto segue: 
 

• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
• con deliberazione di Assemblea dei Soci SDS n. 17 del 20.06.2014, a seguito delle elezioni 

amministrative che hanno coinvolto molti dei comuni dell’area pratese, veniva accertata, ai 
sensi dell’art. 9 dello Statuto, la regolare costituzione della nuova Assemblea dei Soci, 
veniva eletto il nuovo Presidente della SDS nella persona di Luigi Biancalani, Assessore alla 
Salute e alle Politiche Sociali del Comune di Prato e nominata la nuova Giunta esecutiva; 

 
 
PRESO ATTO: 
 
- che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha chiesto alle Regioni e alle Province 

Autonome di presentare delle proposte sperimentali per la prevenzione degli allontanamenti dei 
bambini dalla famiglia di origine sui diversi territori regionali, che tengano insieme le 
dimensioni dell’intervento, della formazione e della valutazione degli esiti; 

- della deliberazione di Giunta di questo Consorzio, n. 20 del 25.11.2013, con cui la SDS Pratese 
si è candidata a far parte della sperimentazione suddetta attraverso la presentazione, a livello 
regionale, di un Formulario di adesione; 

- che a seguito di ciò e della susseguente adozione degli atti amministrativi e procedure 
individuate dal Ministero, siamo risultati coinvolti nel programma sperimentale P.I.P.P.I. 
assieme ad altri due Ambiti territoriali afferenti il Comune di Firenze e la SDS Amiata 
Grossetana;    

 
VISTI i decreti regionali n. 1382 del 01.04.2014 e n. 1929 del 30.04.2014 con cui si procede 
all’approvazione dello Schema di convenzione nel quale sono dettagliatamente definiti gli obiettivi 
e gli impegni della Regione Toscana e degli Ambiti territoriali coinvolti; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta SDS n. 18 del 17.07.2014 con cui si accerta la somma di € 
12.500,00 di provenienza regionale quale cofinanziamento della stessa per il sostegno e 
l’implementazione delle azioni da realizzare nell’ambito del progetto; 
 
DATO ATTO che suddette risorse saranno destinate a sostenere: 



• per una quota parte, pari ad € 3.750,00, la copertura dei costi derivanti dai trasferimenti 
necessari agli operatori appartenenti ai singoli Enti che prenderanno parte alla 
sperimentazione; 

• per la restante parte corrispondente ad € 8.750,00 per la copertura dei costi derivanti 
dall’integrazione ed il rafforzamento dei dispositivi e degli interventi previsti dal 
programma; 

 
CONSIDERATO che risulta opportuno semplificare il procedimento amministrativo relativo alla 
gestione delle spese di missione e trasferta degli operatori appartenenti ad Enti differenti pur 
rispettando le modalità di utilizzo delle risorse previste per l’attuazione del programma P.I.P.P.I., 
così come la tempistica e i contenuti della relativa rendicontazione espresse nello Schema di 
convenzione regionale, schema peraltro approvato con Deliberazione di Giunta di questo Consorzio 
n. 18 del 17.07.2014; 
 
PRESO ATTO  del parere di regolarità tecnica e contabile espresso, nelle debite forme, dal 
Direttore della SDS; 
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare integralmente la narrativa che precede e, conseguentemente: 
 

1) di stabilire che, per quanto attiene alle modalità di utilizzo delle risorse, nonché del loro 
rendiconto, si rimanda ai contenuti dettagliati nello Schema della convenzione; 

 
2) di ribadire la destinazione dei 12.500,00 € del cofinanziamento regionale: 
• per una quota parte corrispondente ad € 3.750,00, la copertura dei costi derivanti dai 

trasferimenti necessari per la formazione degli operatori; 
• per la restante parte corrispondente ad € 8.750,00 per la copertura dei costi derivanti 

dall’integrazione ed il rafforzamento dei dispositivi e degli interventi previsti dal 
programma; 

 
3) di liquidare, attraverso bonifici bancari, direttamente i singoli operatori per le spese di 

missione da essi sostenute, una volta che questi siano stati autorizzati dai rispettivi Dirigenti 
di Servizio e siano state presentate dichiarazione di responsabilità e documentazione 
giustificativa in originale; 

 
4) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 

revisori  dei Conti; 
 

5) di dare pubblicità al medesimo mediante affissione all’Albo del Consorzio per  la  durata di 
giorni 10 consecutivi. 

    
 

            Il Direttore      Il Presidente 
            Dott.ssa Rosanna Lotti                               Dr. Luigi Biancalani 



 
DELIBERA N.  20 del 15.09.2014 

 

 
Oggetto: Programma di intervento PIPPI 2014/2015 – Determinazioni per la liquidazione dei costi 
dei trasferimenti per formazione. 

 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 

 

Prato, 15/09/2014 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                        Dott.ssa Rosanna Lotti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            


	DELIBERA

